
 
 

USNESENÍ 

z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 27.01.2020  
 
USNESENÍ ZK/25/2036/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 02.12.2019 do 20.01.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/25/2037/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení Jana Bursy uvedené v Příloze č. 1 
 

 
USNESENÍ ZK/25/2038/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2019 dle přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/25/2039/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest Zastupitelů Královéhradeckého kraje 
 

USNESENÍ ZK/25/2040/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle 

přílohy důvodové zprávy, s účinností přijetí těchto Zásad Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje. 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

2 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 27.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2041/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině č. j.: 17765/SV/2009 příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradecká 1690/2a, 
Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO: 48145122 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině č. j.: KUKHK-22206/ZD/2017 příspěvkové organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 00195201 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dodatek č. 7 ke zřizovací listině č. j.: 17765/SV/2009 příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradecká 1690/2a, Nový Hradec 
Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO: 48145122 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. dodatek č. 2 ke zřizovací listině č. j.: KUKHK-22206/ZD/2017 příspěvkové organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 00195201 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2042/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, 

a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradnice Mgr. Jana 
Drejslová 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí – náhradník Jiří Zeman 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

3 3 

Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Zuzana Machová 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.01.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2043/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 
na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2020 dle Přílohy č.1 

 
2. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s technickými 

problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po prodloužení je do 18. 11. 2019 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D.,členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
 

  termín: 23.03.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2044/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství 

pro rok 2019 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/25/2045/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 3980,63 

tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 519,37 tis. Kč, 
snížení ostatních běžných výdajů školství o 4500,0 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy usnesení, zvýšení 
ostatních běžných výdajů na kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství o 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

4 4 

213,179 tis. Kč a zvýšení vratek návratných finančních výpomocí odvětví školství o 213,179 tis. 
Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 14.02.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
 

  termín: 23.03.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2046/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 86 Infrastruktura vedoucí k přechodu do škol 
hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému způsobu života: Centrum komplexní 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0010957, v roce 2020 na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech dle 
důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2047/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2020 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2020 dle přílohy 
číslo 1 důvodové zprávy v celkové výši 3.850.000 Kč z kapitoly 16 - kultura 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

5 5 

 
2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2020 z kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1.130.000 Kč za současného snížení ostatních 
běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o dotaci 

na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje v roce 2020 dle přílohy č. 1-2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zpracovat úpravu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2048/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Obce Lánov, IČO: 00278041, o změnu v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 
"Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. žádost Města Police nad Metují, IČO: 00272949, o změnu v rozpočtu projektu 18RRDU2-

0012 "Rozvoj cyklodopravy na Policku" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Obci Lánov změnu v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 "Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka 

Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava". Změna se týká rozdělení poskytnuté investiční 
dotace ve výši 1.777.000 Kč v členění na dotaci ve výši 945.000 Kč na projektovou 
dokumentaci a dotaci ve výši 832.000 Kč na položku majetkové vztahy dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

 
2. Městu Police nad Metují rozšíření rozpočtu projektu 18RRDU2-0012 "Rozvoj cyklodopravy 

na Policku" o geodetické práce dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.02.2020  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/25/2049/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Společnosti pro destinační management Broumovska o p. s. IČO 023 26 159 o 

prominutí odvodu dotace a penále dle přílohy důvodové zprávy 
II.  p  r  o  m  í  j  í   
    Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. IČO 023 26 159  

1. penále vyměřené ve výši 207.000 Kč za porušení rozpočtové kázně u veřejně prospěšného 
projektu evidovaného pod číslem 16CRG06-0007 dle platebního výměru na penále za 
porušení rozpočtové kázně ze dne 10.12.2019 s č. j. 89938/2019/KHK v plné výši, a to ve 
formě veřejné podpory dle Nařízení Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

 
2. penále vyměřené ve výši 108.529 Kč za porušení rozpočtové kázně u veřejně prospěšného 

projektu evidovaného pod číslem 17CRG06-0009 dle platebního výměru na penále za 
porušení rozpočtové kázně ze dne 10.12.2019 s č. j. 89939/2019/KHK v plné výši, a to ve 
formě veřejné podpory dle Nařízení Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a informovat žadatele o jeho podané žádosti 
  termín: 07.02.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2050/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Biskupského gymnázia HK o prominutí odvodu dotace a příslušného penále k dotaci na 

opravu fasády 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí nařízeného odvodu dotace ve výši 498.000 Kč, celého penále a dalšího příslušenství 

k odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně u projektu č.17RGI02-0272 (spočívajícího v 
pozdním zveřejnění dodatku ke smlouvě o dílo), tj. ponechání odvodu dotace pouze ve výši 
2.000 Kč, odpovídající závažnosti pochybení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2020  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/25/2051/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených k 

důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 
celkové výši 28.295.700 Kč neinvestičních a 5.050.000 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o dotaci 

na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 
 

3. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví dotace na individuální účel, 
o 1.050.000 Kč za současného snížení běžných výdajů o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2020  
  

  
2.  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 3. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

 
  termín: 27.01.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2052/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 
Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

 
2.  poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 
- pro rok 2020 ve výši 61,388 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. Smlouvy o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v souladu se schváleným rozpočtem 
na rok 2020 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 15.02.2020  
   

 

 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/25/2053/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 
2020 ve výši 3.124.325,27 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 
2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.124.325,27 Kč městu Jičín dle důvodové zprávy 

 
3. znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
 

  termín: 15.02.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2054/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 
vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých ekologických zátěží dle vodního 
zákona z roku 2019 na rok 2020 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2020 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 9.657.329 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2019 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – investiční 

transfery obcím o částku 24.251.162 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2019 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2020 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 1.733.678 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2019 o 
stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
  termín: 23.03.2020  

   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

9 9 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2055/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zapojení zůstatku z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2019, zvýšení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle odvětví a rezervy v roce 2020 za 
současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2019 dle tabulkových příloh a - h 

  
a)  odvětví doprava (10) navýšení o částku 12.670,96 tis. Kč 

  
b)  odvětví správa majetku kraje (12) navýšení o částku  103.625,43 tis. Kč 

  
c)  odvětví školství (14) navýšení o částku 84.168,77 tis. Kč 

  
d) odvětví zdravotnictví (15) navýšení o částku 367.127,81 tis. Kč 

  
e)  odvětví kultura (16) navýšení o částku 36.342,31 tis. Kč 

  
f)  odvětví zastupitelstvo kraje (18) navýšení o částku 172,18 tis. Kč 

  
g)  odvětví činnost krajského úřadu (19) navýšení o částku 33.902,08 tis. Kč 

  
h)  odvětví sociální věci (28) navýšení o částku 66.957,02 tis. Kč 

  
i)  nerozděleno na odvětví navýšení: investiční rezerva o částku 133,71 tis. Kč a 

neinvestiční rezerva o částku 5.000,00 tis. Kč 
 

2.  převod 200.000,00 tis. Kč do kap. 21 na pořízení přístrojů na akci Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod, I. etapa a o stejnou částku snížení Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2020     
  

2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy dle bodu I. a příloh a-h do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2056/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 6,743.136,52 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování ve složení: 
částka 1,125.000,00 Kč na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, 
částka 4,234.300,00 Kč na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI, 
částka 534.288,52 Kč na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

10 10 

Královéhradeckém kraji VI a částka 849.548,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II 

 
2. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů odvětví zdravotnictví (OPZ) o 7,500.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení 
rozpočtu se kap. 15, běžných výdajů na poskytnutí transferu Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov na financování nezpůsobilých výdajů projektu Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov 

 
3. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart akcelerátor II) o 954.000,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování projektu – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na kofinancování a 
nezpůsobilé výdaje projektu Smart akcelerátor II 

 
4. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví zdravotnictví - snížení finančních prostředků 
vyčleněných na IROP 2.3 (realizace CDZ RIAPS Trutnov) o 2,126.000,00 Kč a o stejnou 
částku navýšení finančních prostředků vyčleněných na poskytnutí NFV pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování projektu Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov 

 
5. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů  - snížení odvětví zdravotnictví (IROP 3.2 IT realizace - NIS) o 
1,609.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy kapitálových výdajů určených 
na projekt NIS (org. 2077/35) 

 
6. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení odvětví zdravotnictví (OPŽP 5.1 - snížení energetické 
náročnosti, žadatel PO) o 5,000.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy kapitálových 
výdajů určených na OPŽP 2014+ 19. + 39. výzva (org. 2077/72) 

 
7. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení odvětví zdravotnictví (OPŽP 5.1 - snížení energetické 
náročnosti) o 31,665.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy kapitálových výdajů 
určených na OPŽP 5.1, snížení energetické náročnosti (org. 2077/77) 

 
8. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství - snížení finančních prostředků vyčleněných na 
IROP 2.4, reko a vybavení škol o 11,674.000,00 Kč za současného navýšení NFV pro 
příspěvkovou organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova Hradec Králové o 5,000.000,00 Kč 
na financování projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením, 
a navýšení financování projektu Poradenského a vzdělávacího centra KHK - PPP Trutnov 
o 6,674.000,00 Kč 

 
9. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení odvětví školství (OPŽP 5.1 - snížení energetické 
náročnosti, žadatel PO) o 70,645.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rezervy 
kapitálových výdajů určených na OPŽP 5.1, snížení energetické náročnosti (org. 2077/77) 

 
10. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení rezervy (org. 2077/10) o 2,866.000,00 Kč a o stejnou 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

11 11 

částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků vyčleněných na 
přípravu programového období 2021+ 

 
11. navýšení rozpočtu kap. 21 o 1.038,350.567,98 Kč v členění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2019 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2057/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na 
kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2058/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací přehledu záměrů pro 
programové období 2021+, dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. správou přehledu záměrů pro programové období 

2021+ dle bodu III.1 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á    
Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 31.12.2021  
  

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

12 12 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2059/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku tvořící funkční celek se zahradou o celkové výměře 53 m2 

- část p. p. č. 385 je dle GP č. 497-195/2017 označena jako p. p. č. 385/40 ostatní plocha - jiná 
plocha, o výměře 53 m2 v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří (na základě zápisu 
geometrického plánu č. 491-128/2016 v roce 2018 je p. p. č. 385 o výměře 15 331 m2 

nahrazena p. p. č. 385/36 o výměře 15 298 m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupní cena: 16.100 Kč (cca 303,77 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2060/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nepotřebného majetku - pozemku o výměře 17 m2 

p. p. č. 3082 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 17 m2 
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., se sídlem nábřeží Václava Havla 19, 541 01 
Trutnov 
Kupní cena: 7.625 Kč (cca 448,53 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/25/2061/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku p. p. č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 61 m2, pod stavbou trafostanice RK 0792 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Pozemek: p. p. č. 140/4 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 61 m2, pod stavbou trafostanice RK 0792 
Kupní cena: 36.000,- Kč ( 600,- Kč /m2) 
Omezující podmínka: není 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: není 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí hradí kupující vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2062/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 28 m2 

- část p. p. č. 694/14, která je dle GP č. 777-289/2019 označena jako p. p. č. 694/16 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 28 m2 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: město Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 86.091,50 Kč (cca 3.074,70 Kč/m2) vč. DPH ve výši 21% 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/25/2063/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 140 m2  

Pozemek: 
- p. p. č. 520/3 ostatní plocha - silnice o výměře 140 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov-Záluží 1, 436  70  Litvínov 
Kupní cena: 53.800 Kč (tj. 384,29 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2064/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci 

Pozemku: 
části p. p. č. 3597 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu č.  485 - 50/2019 nově označený jako p. p. č. 3597/2 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 4 470,- Kč (cca 68,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/25/2065/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věcí  

Pozemku: 
st. p. č. 2933 o výměře 70 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola gastronomie a služeb, Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 23 000,- Kč (cca 325,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2066/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1782/2019 ze dne 9.9.2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32337, o celkové výměře 919 m2 
- p. p. č. 651/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 919 m2  
v k. ú. a obci Lodín 
Prodávající:  
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/4, 
- XXX (opatrovník pan XXX) - spoluvlastnický podíl 2/4, 
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  65.250 Kč (tj. 71 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

16 16 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.01.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2067/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444 a II/284, o celkové výměře 1553 m2 
- p. p. č. 644/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 25 m2 
- p. p. č. 685/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 245 m2 
- p. p. č. 685/32 ostatní plocha - silnice, o výměře 468 m2 
- p. p. č. 685/56 ostatní plocha - silnice, o výměře 90 m2 
- p. p. č. 685/78 ostatní plocha - silnice, o výměře 31 m2 
vše v k. ú. a obci Červená Třemešná 
- p. p. č. 520/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 465 m2 
v k. ú. a obci Tetín 
- p. p. č. 1185/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 229 m2 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Prodávající: Zemědělské družstvo Miletín, se sídlem Rohoznice 149, 507 71 Rohoznice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  77.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D.,  hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/25/2068/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444, III/28447 a II/284, o celkové výměře 1765 
m2 
- p. p. č. 685/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 927 m2 
- p. p. č. 685/19 ostatní plocha - silnice, o výměře 31 m2 
- p. p. č. 685/20 ostatní plocha - silnice, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 685/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 10 m2 
- p. p. č. 685/22 ostatní plocha - silnice, o výměře 663 m2 
vše v k. ú. a obci Červená Třemešná 
- p. p. č. 1335/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 57 m2 
- p. p. č. 1000/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 27 m2 
vše v k. ú. a obci Miletín 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  88.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2069/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444 a III/28447, o celkové výměře 415 m2 
- p. p. č. 685/58 ostatní plocha - silnice, o výměře 182 m2  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
- p. p. č. 1335/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 233 m2 
v k. ú. a obci Miletín 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

18 18 

Kupní cena:  20.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2070/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444, o celkové výměře 164 m2 
- p. p. č. 685/49 ostatní plocha - silnice, o výměře 101 m2  
- p. p. č. 685/50 ostatní plocha - silnice, o výměře 63 m 2 
vše v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  8.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/25/2071/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/281, o celkové výměře 81 m2 
- p. p. č. 1104/31 ostatní plocha - silnice, o výměře 81 m2  
v k. ú. a obci Újezd pod Troskami 
Prodávající:  
- XXX 
- XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  4.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2072/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28510, o celkové výměře 175 m2 
- p. p. č. 646/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 175 m2  
v k. ú. a obci Rožnov 
Prodávající:  
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  8.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

20 20 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2073/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30422, o celkové výměře 134 m2 
- p. p. č. 1959/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 134 m2  
v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř 
Prodávající:  
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  6.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2074/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30422, o celkové výměře 33 m2 
- p. p. č. 1959/14 ostatní plocha - silnice, o výměře 33 m2  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

21 21 

v k. ú. Starý Ples a obci Jaroměř 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2075/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3172, o celkové výměře 6 m2 
- p. p. č. 228/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 6 m2  
v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/25/2076/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32114, o celkové výměře 787 m2 
- p. p. č. 3429 ostatní plocha - silnice, o výměře 787 m2  
v k. ú. Lhota u Dobrušky a obci Podbřezí 
Prodávající:  XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  39.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2077/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/307, o celkové výměře 48 m2 
- p. p. č. 515/14 ostatní plocha - silnice, o výměře 48 m2  
v k. ú. a obci Velký Třebešov 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  2.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

23 23 

 
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 29.01.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2078/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/297, o celkové výměře 384 m2 
- p. p. č. 400/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 257 m2  
- p. p. č. 400/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 45 m2 
- p. p. č. 1459 ostatní plocha - silnice, o výměře 82 m2 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  19.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2079/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/323, o celkové výměře 82 m2 
- p. p. č. 691/25 ostatní plocha - silnice, o výměře 82 m2  
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  4.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

24 24 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 29.01.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.04.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2080/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 420 m2 
- p. p. č. 632/65  ostatní plocha - silnice, o výměře 11 m2 – spoluvlastnický podíl 1/4 z celku 
- p. p. č. 632/66  ostatní plocha - silnice, o výměře 26 m2 – spoluvlastnický podíl 1/4 z celku 
- p. p. č. 632/68  ostatní plocha - silnice, o výměře 175 m2 – spoluvlastnický podíl 1/4 z 
celku 
- p. p. č. 632/69  ostatní plocha - silnice, o výměře 208 m2 – spoluvlastnický podíl 1/4 z 
celku  
v k. ú. a obci Dolní Přím 
Prodávající: Kongregace sester karmelitek Dítěte Ježíše se sídlem Karla Michala čp. 50, 156 
00 Praha - Zbraslav 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

25 25 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2081/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32510, o celkové výměře 12 m2 
- p. p. č. 1382 ostatní plocha - silnice o výměře 12 m2, v k. ú. a obci Jeřice 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2082/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32510, o celkové výměře 10 m2 
- p. p. č. 1380 ostatní plocha - silnice o výměře 10 m2, v k. ú. a obci Jeřice 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 500 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

26 26 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2083/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 14685 m2 

- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/8 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 1204 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/9 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 1081 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/10 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 154 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/11 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 1508 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/12 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 1613 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 o výměře 4874 m2 a st. p. č. 384 o výměře 5 m2 jsou sloučeny dle GP 
č. 487-412/2019 do nově vzniklé p. p. č. 1060/13 ostatní plocha - ostatní komunikace, o 
výměře 4879 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/14 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 509 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/15 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 1517 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/16 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 384 m2, 
- část p. p. č. 1060/2 je dle GP č.486-10/2019 označena jako p. p. č. 1060/6 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 633 m2, 
- část p. p. č. 1060/2 je dle GP č.486-10/2019 označena jako p. p. č. 1060/7 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 630 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/167 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 59 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/168 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/169 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 38 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/170 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 475 m2, 
v k. ú. a obci Prasek 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1060/1 v k. ú. Prasek vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 629 pro k. ú. a obec Prasek 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

27 27 

organizace 
Obdarovaný: obec Prasek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2084/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků zastavěných chodníky při silnici č. III/318 15, o výměře celkem 530 m2  

- část p.p.č. 2320/1 díl „b+d“ o výměře 26 m2, který je dle GP č. 666-50/2018 přisloučen do 
p.p.č. 353/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 251 m2 
- část p.p.č. 2320/1 díl „c“ o výměře 17 m2, který je dle GP č. 666-50/2018 přisloučen do p.p.č. 
2320/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 107 m2 
- část p.p.č. 2320/1 díl „a“ o výměře 94 m2, který je dle GP č. 666-50/2018 přisloučen do nově 
vzniklé p.p.č. 2320/32 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 96 m2 
- část p.p.č. 2320/1, která je dle GP č. 666-50/2018 označena jako p.p.č. 2320/31 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 393 m2 
v k.ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice 
Věcná břemena na p.p.č. 2320/1 v k.ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou dle LV č. 57 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Lukavice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2085/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod veřejnou zelení v zastavěném území, o celkové výměře 47 m2  

- část p.p.č. 356/6 dle GP č. 305-97/2019 označena jako p.p.č. 356/17 ostatní plocha – silnice, 
o výměře 43 m2 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

28 28 

- část p.p.č. 356/6 dle GP č. 305-97/2019 označena jako p.p.č. 356/18 ostatní plocha – silnice, 
o výměře  4 m2 
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2086/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod stavbou chodníku podél silnice III/2992, o výměře 1632 m2  

část p.p.č. 1863/1 dle GP č. 360-49/2018 označena jako p.p.č. 1863/13 ostatní plocha–jiná 
plocha, o výměře 1632 m2 
v k. ú. a obci Výrava 
Omezení vlastnického práva: předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
s oprávněním pro Obec Výrava 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Výrava 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2087/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury dálnice 

„D35 Úlibice – Hořice“   o celkové výměře 6289 m2 
- p.p.č. 314/23 ostatní plocha – silnice o výměře 100 m2 
- p.p.č. 383/22 ostatní plocha – silnice o výměře 474 m2 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

29 29 

v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
- p.p.č. 1347/59 orná půda o výměře 22 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
- p.p.č. 253/2 ostatní plocha – silnice o výměře 55 m2 
- p.p.č. 253/3 ostatní plocha – silnice o výměře 124 m2 
- p.p.č. 287/78 ostatní plocha – silnice o výměře 828 m2 
v k. ú. Domoslavice a obci Ostroměř 
- p.p.č. 784/17 ostatní plocha – silnice o výměře 594 m2 
v k. ú. a obci Sobčice 
- p.p.č. 992/25 ostatní plocha – silnice o výměře 86 m2 
v k. ú. a obci Ostroměř 
- p.p.č. 719/20 ostatní plocha – silnice o výměře 379 m2 
- p.p.č. 719/21 ostatní plocha – silnice o výměře 3272 m2 
v k. ú. a obci Chomutice 
- p.p.č. 350/23 ostatní plocha – silnice o výměře 355 m2 
v k. ú. a obci Konecchlumí 
Věcné břemeno na p.p.č. 719/20 a 719/21 v k.ú. Chomutice dle LV č. 212 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2088/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníků, místní komunikace a veřejné zeleně podél silnice č. 

I/35, o celkové výměře 5649 m2  
- p.p.č. 2008/19 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 2147 m2 
- p.p.č. 2008/22 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 109 m2 
- p.p.č. 2073/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 551 m2 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 670/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 787 m2 
- p.p.č. 1507/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 145 m2 
- p.p.č. 1507/55 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2 
- p.p.č. 1507/57 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- p.p.č. 1507/236 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1803 m2 
- p.p.č. 1507/254 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 98 m2 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

30 30 

v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno na p.p.č. 2008/19, 2008/22 a 2073/3 v k. ú. Kukleny dle LV č. 22122 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2089/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod budoucím chodníkem, o celkové výměře 88 m2 

- část p. p. č. 694/14, která je dle GP č. 777-289/2019 označena jako p. p. č. 694/14 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 88 m2 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Špindlerův Mlýn 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2090/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: část silnice I. třídy I/11, v celkové délce 30,172 km 

- část silnice I. třídy I/11 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, Převýšov, Chlumec nad Cidlinou, 
Nové Město nad Cidlinou, Písek u Chlumce nad Cidlinou, Stará Voda, Kosičky, Káranice, 
Obědovice, Kratonohy, Roudnice, Lhota pod Libčany, Urbanice u Praskačky, Hřibsko a Plačice, 
okr. Hradec Králové, v úseku od hranice Středočeského kraje km 14,598 st.st. (UB 1323B001), 
ke křižovatce s D 11 km 44,770 st.st. (dle výpočtu k budoucímu rameni MÚK Kukleny), v délce 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

31 31 

30,172 km, včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekty (nadjezdy) v předmětném úseku silnice I/11 
- ev. č. 11-032 nadjezd přes trať ČD u obce Lovčice 
- ev. č. 11-033 most přes řeku Cidlinu v Chlumci nad Cidlinou 
- ev. č. 11-034 most přes řeku Bystřici za Chlumcem nad Cidlinou 
- ev. č. 11-035 nadjezd Nové Město 
- ev. č. 11-036 most Písek 
- ev. č. 11-037 most Obědovice 
- ev. č. 11-039 most Kratonohy 
- ev. č. 11-040 most Roudnice u motorestu 
- ev. č. 11-041 most u Hřibska před HK 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci I/11 č. 9/20/18/0237/MP/N, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci I/11 č. 9/20/18/0237/MP/N v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2091/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: část silnice I. třídy I/36, v celkové délce 2,812 km 

- část silnice I. třídy I/36 v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a v k. ú. Klamoš, v úseku od křižovatky 
se stávající I/11 km 0,000 st.st. (UB 1323A00102) po hranici Pardubického kraje km 2,812 st.st. 
(UB 1323B004), v délce 2,812 km, včetně všech součástí a příslušenství 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci I/36 č. 9/20/19/0140/MP/N, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

32 32 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci I/36 č. 9/20/19/0140/MP/N v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2092/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: část silnice I. třídy I/35, v délce 2 x 1,511 km + 5,82 km 

- část silnice I. třídy I/35 v k. ú. Hradec Králové, Nový Hradec Králové a Vysoká nad Labem 
v úseku od okružní křižovatky s I/31 v Hradci Králové km 105,812 st.st. (UB 1324A0110) po 
konec čtyřpruhu km 107,323 st.st. (UB 1324A065) v délce 2 x 1,511 km a dále po hranici 
Pardubického kraje km 113,143 st.st. (UB 1324B003), v délce 5,82 km, včetně všech součástí a 
příslušenství 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice I/35 
- ev. č. 35-077f  most přes potok v Novém Hradci Králové 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci I/35 č. 9/20/18/0238/MP/N, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci I/35 č. 9/20/18/0238/MP/N v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2093/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 54, o celkové výměře 257 m2 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

33 33 

- p. p. č. 248/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 202 m2 
- p. p. č. 248/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2094/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 30, o výměře 21 m2: 
- p. p. č. 410 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/25/2095/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/299 13, o celkové výměře 312 m2: 
- p. p. č. 1244/21 ostatní plocha – silnice, o výměře 48 m2 
- p. p. č. 1244/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 264 m2 
v k. ú. a obci Lochenice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2096/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299, o výměře 4045 m2: 
p. p. č. 956 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 4045 m2 
v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

35 35 

 
1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2097/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/298 10, o celkové výměře 4980 m2: 
- p.p.č. 725/235 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 559 m2 
- p.p.č. 727/3 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 80 m2 
- část p.p.č. 639/21 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/99 ostatní plocha – 
silnice, o výměře 42 m2 
- část p.p.č. 639/69 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/103 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 55 m2 
- část p.p.č. 639/85 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/100 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 58 m2 
- část p.p.č. 639/86 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 639/104 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 18 m2 
- část p.p.č. 725/192 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/295 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 604 m2 
- část p.p.č. 725/200 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/296 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 61 m2 
- část p.p.č. 725/229 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/288 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 1569 m2 
- část p.p.č. 725/245 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/291 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 1570 m2 
- část p.p.č. 725/246 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 725/293 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 170 m2 
- část p.p.č. 1287/1 dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p.p.č. 1287/14 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 194 m2 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

36 36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2098/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje po zveřejnění záměru směny za 
pozemek ve vlastnictví České republiky 
Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
- p. p. č. 56/18  lesní pozemek, o výměře 6.038m2 
v  k.ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
za pozemek ve vlastnictví České republiky:  
- p. p. č. 3519/26 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 434 m2  
v  k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Lesy České republiky, s.p. 
Doplatek: 2.000,00 Kč za rozdíl daný znaleckým posudkem č. 700/2019 pro oceňované 
směňované nemovité věci Ing. Milošem Hoferkou ze dne 22.7.2019 doplatí 
Královéhradecký kraj společnosti Lesy České republiky, s.p. Ostatní poplatky za znalecký 
posudek a poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 
a Lesy České republiky, s.p. stejným dílem ve výši 3.640,00 Kč. 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 
2. vyjmutí z hospodaření - pozemku, převáděného na Českou republiku dle směny uvedené 

v tomto usnesení, příspěvkové organizaci Správě silnic Královéhradeckého kraje. 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

1. podepsat směnnou smlouvu dle bodu I.1 tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.05.2020  
  

  
2. podepsat dodatek ke zřizovací listině dle bodu I.3 tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.05.2020  

  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/25/2099/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost duplicitního vlastníka pozemku o zajištění uzavření souhlasného prohlášení týkajícího 

se duplicitního zápisu vlastnictví k st. p. č. 2630/2 v k. ú. a obci Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a duplicitním vlastníkem 

pozemku: 
Dvořáková Irena, bytem Za Kapličkou 387, 547 01 Náchod 
o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve znění dle 
přílohy 
Dotčený pozemek: st. p. č. 2630/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. a obci 
Náchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít souhlasné prohlášení v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2100/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o vyjádření k vlastnictví stavby technického vybavení - nefunkční trafostanice na st. p. 

č. 183 o výměře 9 m2 v k. ú. a obci Hlušice zaslanou Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ztotožnění vlastnictví stavby technického vybavení - nefunkční trafostanice umístěné na 

pozemku st. p. č. 183 o výměře 9 m2 v k. ú. a obci Hlušice s tímto pozemkem dle listu 
vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Hlušice 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/2101/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 
období 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

38 38 

 
2. zápis kontrolní skupiny, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/32/2279/2016 a ZK/11/799/2018 – Poskytnutí dotace na 
individuální účel (konkrétně dle důvodové zprávy pro spol. Mountfield HK a.s.). 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit  

1. aby příslušné odbory administrující poskytování dotací připravili v rámci možností daných 
právními předpisy samostatně dotace na vrcholový sport v režimu de minimis a 
samostatně na sportovní vyžití mládeže mimo veřejnou podporu. 

 
2. aby příslušné odbory administrující poskytování dotací připravili v rámci smlouvy o 

poskytnutí dotace a v rámci rozhodování o poskytování dotace přesné definování účelu 
dotace, aby se předešlo jakýmkoli pochybnostem ve vztahu k nedovolené veřejné 
podpoře. 

 
3. aby příslušné odbory administrující poskytování dotací stanovili v rámci dotačních 

dokumentů povinnost pro příjemce dotace účtovat o užití každé dotace odděleně 

 

 
USNESENÍ ZK/25/2102/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/25/2103/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Mgr. Ireny Adamcové na funkci členky Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje (Příloha č. 1) 
II.  v  o  l  í   
    Bc. Romana Bélu členem Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.01.2020 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/25/2104/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
     usnesení ZK/18/1366/2019 ze dne 28.1.2019 tak, že nově zní: 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. návrh na výplatu odměny za výkon funkce neuvolněného náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, a to ve výši dle přílohy důvodové zprávy. 
2.  návrh na výplatu odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce v radě, ve výborech a komisích, a to 
pro jednotlivé funkce ve výši dle přílohy důvodové zprávy. V případě souběhu výkonu 
více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn, kdy do souhrnné odměny ve 
smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000Sb., o krajích pak budou zahrnuty maximálně 
tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do tohoto souhrnu bude započítána ve 
smyslu § 49 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích funkce člena rady, předsedy 
nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení člena zastupitelstva do příslušné funkce. 

3. návrh na výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy 
zastupitelstva, a to ve výši dle přílohy důvodové zprávy. V případě nástupu náhradníka 
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu. 

4. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 odst. 3 zákona 
č. 129/2000Sb., o krajích ve výši 220,-Kč/hodinu. Maximální částka v souhrnu za celý 
měsíc nesmí překročit částku 5.000,-Kč. Náhrada ušlého výdělku se stanoví do konce 
volebního období 2020. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivane Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 14.02.2020  

   

 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


